
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza medica nella specialità di Urologia 
presso i presidi ospedalieri di Domodossola e Verbania per un periodo di 
mesi dodici - Provvedimento di esclusione



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Madarena Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:

- con deliberazione n. 611 del 14.07.2025 veniva autorizzato l’esperimento di una procedura 
negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma due, lett. “c”, del d.lgs. 36/2023, per 
l’affidamento, per mesi 12, dei servizi di assistenza medica nella specialità di urologia; 

- in data 28.07.2025, quindi, veniva pubblicata la procedura de qua sulla piattaforma SINTEL, di 
Aria S.p.A., con termine ultimo per presentare le offerte fissato in data 22.08.2025, ore 16:00;

- dopo l’esame della busta amministrativa, in data 26.09.2025 il seggio di gara, in seduta 
pubblica, procedeva all’apertura delle buste tecniche e, quindi, le demandava alla commissione 
giudicatrice (nominata con determinazione n. 1254 del 3.09.2025) per le valutazioni di sua 
competenza; 

- in data 20.11.2025 la commissione giudicatrice terminava le proprie valutazioni, così come da 
verbale che qui si richiama e che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

Dato atto che:

- Amaltea Società Cooperativa Sociale, a seguito delle valutazioni della commissione, che sono 
connotate da discrezionalità tecnica,  ha raggiunto un punteggio di 32.

Ne consegue che: 

- il predetto operatore economico deve considerarsi escluso dalla procedura in oggetto in quanto 
la sua offerta tecnica non ha superato la soglia di sbarramento di 42 punti prevista dalla lex di 
gara. 

Ritenuto, pertanto, di escludere Amaltea Società Cooperativa Sociale dal confronto competitivo 
de quo. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di escludere Amaltea Società Cooperativa Sociale dalla procedura SINTEL con ID 205481140 in 
considerazione del punteggio attribuito dalla commissione giudicatrice alla sua offerta 
tecnica;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. di trasmettere all’operatore economico interessato il presente provvedimento entro cinque 
giorni dalla sua adozione ex art. 90, comma uno, lett. “d”, del d.lgs. 36 del 2023; 

3. di attestare che il presente provvedimento risulta improduttivo di spesa;

4. di dare mandato alla S.O.C. “Affari Generali, Legali e Istituzionali” di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 l.r. 10/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO










		2025-11-25T11:39:12+0000
	Andrea Chiodi




